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Jeg skriver til dig i min egenskab af at være formand for Folketingets delega-
Det Internationale

tion til Inter-Parlamentarisk Union (IPU), verdens største og ældste interparla- Sekretariat
mentariske samarbejde. Medlemskredsen består aktuelt af parlamentet fra ].nr.: 21-000105-1
179 lande. IPU har i de senere år styrket samarbejdet med en lang række Peter Riis

FN-institutioner, og kan i en vis udstrækning betragtes som FN’s parlamenta- Delegationssekretær

Peter.Riis@ft.dkriske modstykke.
Tlf. 3337 3604

Der er imidlertid ét land som siden 2003 beklageligvis har valgt at stå udenfor
IPU, nemlig USA. Indsættelsen af Joe Biden som præsident og den nye arne- Folketinget

rikanske administrations mere konstruktive tilgang til multilateralt samarbejde Christiansborg

giver imidlertid en enestående mulighed for at gå i dialog med amerikanerne 1240 København K

3337 5500om igen at engagere sig i det interparlamentariske samarbejde, som finder
sted i rammen af IPU.

wwNft.dk

IPU’s stærke og vedholdende fokus på især menneskerettigheder, ligestilling
og parlamentarikeres rettigheder på globalt plan er mere aktuelt end nogen
sinde. Med den amerikanske kongres som fast medlem af IPU vil dette ar
bejde stå langt stærkere. Et arbejde der samtidig ligger fint i tråd med rege
ringens arbejde for at fremme menneskerettigheder, ligestilling og demokrati.

Præsidenten for IPU, portugiseren Duarte Pacheco, har stillet sig i spidsen
for arbejdet med igen at engagere USA i IPU. Der er desuden nedsat en ar
bejdsgruppe under det nederlandske formandskab for den geopolitiske
1 2plus gruppe, der primært består af OECD-lande, som målrettet arbejder for
at få amerikanerne tilbage. Folketingets IPU-delegation er repræsenteret i
denne arbejdsgruppe.
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Udover IPU’s tiltag for at fremme sagen, vil det dog formentlig være nødven
digt med yderligere initiativer for at forklare betydningen for vores amerikan
ske partnere.

Det er på denne baggrund, at jeg på vegne af Folketingets delegation til IPU,
vil opfordre dig til at bidrage til dette arbejde. Det kunne f.eks. ske ved at
bringe emnet op i relevante sammenhænge og fora samt overfor amerikan
ske samtalepartnere. Dertil kunne emnet også bringes videre af udenrigstje
nestens relevante ambassader, som f.eks. ambassaden i Washington D.C
samt FN-missionerne i New York og Geneve.

Udenrigsministeriet er naturligvis velkommen til kontakte Folketingets IPU-se
kretariat, for yderligere information om arbejdet i IPU, og sekretariatet bidra
ger i den sammenhæng gerne med budskaber eller talepinde.

Relevante links:

IPU’s hjemmeside: ipu.org

Folketingets delegation til I PU (medlemsoversigt):
https://www.ft.dk/da/internationalt/delegationerne/ipu/medlemsoversigt

Om Folketingets arbejde i IPU

https ://www.ft.dk/da/internationalt/deleqationerne/ipu/arbejde

Med venlig hilsen
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Søren Søndergaard .
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